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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi tuyên truyền, giáo dục An toàn giao thông cấp huyện 

 năm học 2020-2021 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 2719/QĐ-SGDĐT ngày 15/10/2020 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Quảng Ninh về việc Tổ chức Hội thi tuyên truyền, giáo dục An 

toàn giao thông năm học 2020-2021, Phòng GD&ĐT xây dựng kế hoạch tổ 

chức Hội thi tuyên truyền, giáo dục An toàn giao thông cấp huyện năm học 

2020-2021như sau: 

 I. Mục đích, yêu cầu 

 - Nhằm nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm của thanh thiếu niên học 

sinh trong công tác tuyên truyền về đảm bảo trật tự ATGT trong trường học, 

đồng thời lên án những hành vi vi phạm trật tự ATGT trong học đường;  

 - Hội thi sẽ giúp cho học sinh nâng cao ý thức văn hóa giao thông học 

đường, tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho học sinh trong toàn huyện góp phần 

thực hiện đảm bảo an toàn giao thông trong tỉnh;  

 - Thiết thực hưởng ứng “Năm an toàn giao thông 2020”;  

 - Tổ chức Hội thi một cách khoa học, thiết thực, hiệu quả, đảm bảo an 

toàn công tác phòng chống dịch bệnh Covid - 19 trong tình hình mới; 

 -  100% các trường Tiểu học, THCS trong toàn huyện tham gia Hội thi. 

 II. Thành phần tham gia 

  Học sinh Tiểu học và THCS thuộc các trường phổ thông trong toàn 

huyện. Mỗi trường thành lập một đội để tham dự Hội thi cấp huyện gồm không 

quá 10 học sinh. 

  III. Nội dung, hình thức, thời gian, địa điểm và chương trình tổ chức 

Hội thi  

 1. Nội dung: Tuyên truyền ATGT trong học đường.  

 2. Hình thức: Thi tuyên truyền với 3 phần thi: Phần thi chào hỏi, Thi 

Hùng biện và Tiểu phẩm tuyên truyền (Chờ Thể lệ Hội thi của Sở GD&ĐT).  

 3. Thời gian: Ngày 14/11/2020. (Ban Tổ chức tổ chức bốc thăm thứ tự 

các đội thi vào hồi 14h ngày 13/11/2020). 

 4. Địa điểm: Trung tâm Truyền thông và Văn hóa huyện. 

 5. Chương trình 
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 Ngày 13/11/2020: 13h00 họp các trưởng đoàn và các đơn vị bốc thăm 

thứ tự thi tại Trung tâm Truyền thông và Văn hóa huyện; sau đó các đội làm 

quen với sân khấu theo thứ tự đã bốc thăm.  

 Ngày 14/11/2020: 

 - Buổi sáng: từ 7h30: (1) Văn nghệ chào mừng, khai mạc, (2) Thi Màn 

chào hỏi, (3) Thi Hùng biện, (4) Thi Tiểu phẩm tuyên truyền các đội có thứ tự 

từ 1 đến 8 (dự kiến kết thúc 12h00). 

 - Buổi chiều, từ 13h30: (1) Thi Màn chào hỏi, (2) Thi Hùng biện, (3) Thi 

Tiểu phẩm tuyên truyền các đội có thứ tự từ 9 đến 13; (4) Văn nghệ, giao lưu 

khán giả; (5) Tổng kết trao thưởng (dự kiến kết thúc trước 17h00).  

 IV. Ban tổ chức Hội thi  

 1. Trưởng ban: Trưởng phòng GD&ĐT.  

 2. Phó Trưởng ban  

 Phó Trưởng phòng GD&ĐT. 

 3. Các uỷ viên 

 Mời Lãnh đạo Ban ATGT - Công an huyện, Trung tâm Truyền thông và 

Văn hóa huyện; Cán bộ CM phòng GD&ĐT.  

 * Nhiệm vụ của Ban tổ chức:  

 - Xây dựng Kế hoạch, Thể lệ và Quy chế chấm điểm Hội thi;  

 - Thành lập các Ban: Ban Giám khảo và các Tiểu ban; 

 - Dự toán kinh phí trình lãnh đạo Phòng phê duyệt và triển khai tổ chức 

Hội thi.  

 V. Các Tiểu ban  

 1. Tiểu ban Nội dung  

 1.1. Thành phần: Lãnh đạo phòng GD&ĐT huyện, Lãnh đạo Ban ATGT 

huyện cùng cán bộ chuyên môn Phòng. 

 1.2. Nhiệm vụ của tiểu ban Nội dung 

 - Căn cứ Kế hoạch để xây dựng kịch bản chương trình tổng thể, các nội 

dung khai mạc, bế mạc và nội dung tổ chức Hội thi; 

 - Hướng dẫn giám khảo, thư ký qui trình chấm điểm từng nội dung thi và 

tổng hợp kết quả các nội dung thi (Màn chào hỏi, hùng biện, tiểu phẩm tuyên 

truyền);  

 - Hướng dẫn MC triển khai thực hiện kịch bản Hội thi;  

 - Tổng hợp kết quả Hội thi trình Trưởng ban tổ chức phê duyệt;  

 - Lên nội dung maket Hội thi và nội dung khẩu hiệu tuyên truyền trên 

băng thả, băng zôn, viết bài tuyên truyền về Hội thi...  
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 - Các nội dung khác phát sinh theo chỉ đạo của Ban tổ chức Hội thi. 

  2. Tiểu ban Cơ sở vật chất  

 2.1. Thành phần:  

 Các đồng chí cán bộ chuyên môn Phòng GD&ĐT. 

 2.2. Nhiệm vụ của tiểu ban Cơ sở vật chất  

 - Chuẩn bị giấy mời đại biểu là lãnh đạo: Phòng Chính trị tư tưởng - Sở 

GD&ĐT; UBND huyện; Ban Tuyên giáo huyện;  Công an huyện; Huyện đoàn; 

Liên đoàn Lao động huyện; Trung tâm Truyền thông và Văn hóa huyện; Ban 

ATGT huyện. 

 - Đặt maket Hội thi và băng thả, băng zôn,... trang trí Hội trường;  

 - Hợp đồng hội trường; chuẩn bị cơ sở vật chất, biển tên Ban Giám khảo, 

thư ký, hoa, nước uống, văn phòng phẩm, cờ thưởng, tiền thưởng cho các tập 

thể và cá nhân đạt giải tại Hội thi;  

 - Lập sơ đồ, hướng dẫn khu vực ngồi cho đại biểu, các đội dự thi, giáo 

viên, học sinh các trường được Phòng cử tham gia cổ vũ Hội thi; 

 - Tiếp đón đại biểu, lên danh sách đại biểu tham dự và chuyển MC giới 

thiệu;  

 - Hướng dẫn các đội làm quen sân khấu; phối hợp với cán bộ chuyên 

môn của Trung tâm Truyền thông và Văn hóa huyện phục vụ các hoạt động 

Hội thi.  

 - Thanh quyết toán các khoản chi theo quy định.  

 - Các nội dung khác phát sinh theo chỉ đạo của Ban tổ chức Hội thi.  

 3. Giám khảo Hội thi: Lãnh đạo Phòng GD&ĐT, Công an huyện phụ 

trách ATGT, Lãnh đạo Trung tâm truyền thông và Văn hóa huyện (có Quyết 

định riêng).  

 Nhiệm vụ Ban giám khảo: Căn cứ Thể lệ Hội thi, qui chế chấm điểm và 

xét thưởng để đánh giá từng phần thi của các đội, xếp giải toàn đoàn; đề xuất 

Ban tổ chức khen thưởng.  

 4. Thư ký Hội thi 

 - Thành phần: 02 người (Đ/c Hoàng Văn Coỏng, Đinh Ngọc Cường - 

Cán bộ chuyên môn Phòng). 

 - Nhiệm vụ: Chuẩn bị phiếu chấm thi; theo dõi thời gian thực hiện từng 

phần thi của các đội để trừ điểm (nếu quá thời gian qui định); tổng hợp kết quả 

các phần thi và xếp hạng các đội.  

 5. Dẫn chương trình Hội thi (MC) 

 - Trưng dụng 01 giáo viên làm MC cho Hội thi: Đ/c Vi Văn Diệu - Giáo 

viên trường PTDTBT TH &THCS Nam Sơn.  
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 - Nhiệm vụ: Căn cứ kịch bản Hội thi, phối hợp với Tiểu ban nội dung 

viết lời dẫn chương trình khai mạc, các phần thi, giao lưu khán giả, tổng kết, 

trao thưởng. 

 VI. Chương trình văn nghệ và cổ vũ hội thi  

 1. Chương trình văn nghệ chào mừng tại Hội thi (Phòng GD&ĐT sẽ 

chỉ đạo sau) 

 - Các trường (PTDT Nội Trú, THCS Thị Trấn, TH Thị Trấn, PTDTBT 

TH&THCS Nam Sơn, PTDTBT THCS Đồn Đạc) mỗi trường chuẩn bị 01 tiết 

mục văn nghệ (giáo viên hoặc học sinh để biểu diễn trong thời gian Ban giám 

khảo đánh giá xếp loại) 

 Yêu cầu: Chương trình văn nghệ tập trung vào chủ đề tuyên truyền giáo 

dục ATGT;ca ngợi quê hương, đất nước, thể loại hợp ca, tốp ca, đơn ca, múa, 

và nhảy hiện đại... Các đơn vị đăng kí tiết mục về đ/c Nguyễn Thị Linh Nhâm 

trước 5 ngày diễn ra Hội thi để tránh lặp tiết mục biểu diễn, đảm bảo nội dung 

chủ đề, thể loại, có giáo viên và học sinh tham gia; nên copy nhạc nền vào đĩa, 

USB hoặc máy tính; chủ động phối hợp với BTC và cán bộ phụ trách loa máy 

hội trường để thực hiện.  

 2. Cử cán bộ giáo viên và học sinh dự và cổ vũ Hội thi 

 - Trường MN Thị Trấn cử 03 giáo viên tham gia công tác lễ tân.  

 - 03 trường ( PTDT Nội Trú,THCS Thị Trấn, TH Thị Trấn): Mỗi trường 

cử 50 học sinh cùng với giáo viên chủ nhiệm lớp quản lý học sinh tham dự  và 

cổ vũ Hội thi, nên bố trí học sinh luân phiên dự 02 buổi sáng và chiều; giáo 

viên và học sinh có mặt buổi sáng từ 7h25 phút đến khi kết thúc buổi thi buổi 

sáng, buổi chiều từ 13h25 phút đến khi kết thúc chương trình ngày 14/11/2020.  

 Yêu cầu: Học sinh dự cổ cũ Hội thi phải có ý thức tập thể, tính kỷ luật 

cao, đến đúng giờ và tham gia chương trình cho đến khi kết thúc Hội thi; mặc 

trang phục hoặc đồng phục gọn gàng, đeo khăn quàng (nếu là Đội viên) và 

đảm bảo an toàn trong quá trình di chuyển.  

 VII. Cơ cấu giải thưởng 

 - Trao giải Nhất, Nhì, Ba cho các phần thi (Màn chào hỏi, hùng biện, tiểu 

phẩm tuyên truyền);  

 - Giải tập thể (toàn đoàn): 01 giải Nhất; 02 Giải Nhì; 03 giải Ba, 07 giải 

Khuyến khích (Trong quá trình chấm, căn cứ vào chất lượng của các đội thi có 

thể có sự thay đổi linh hoạt đối với cơ cấu giải thưởng). 

 VIII. Kinh phí Hội thi  

 1. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Chi kinh phí tổ chức Hội thi cấp huyện.  

 2. Các trường: Chi kinh phí cho đội thi theo quy định hiện hành.  

 IX. Tổ chức thực hiện  
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 1. Ban tổ chức Hội thi 

  - Căn cứ Kế hoạch, Thể lệ cấp tỉnh để xây dựng Thể lệ cấp huyện, phân 

công nhiệm vụ các ủy viên Ban tổ chức, tiểu ban Nội dung; Cơ sở vật chất, 

giám khảo, MC Hội thi; 

 - Chủ trì các cuộc họp phân công nhiệm vụ, thống nhất chuyên môn, 

chương trình và triển khai Kế hoạch Hội thi;  

 - Chủ trì khai mạc, bế mạc, tổng kết Hội thi theo Kế hoạch.  

 - Thành lập đội tuyển tham dự Hội thi cấp Tỉnh. 

 2. Các trường phổ thông 

 - Thành lập đội tuyển tham dự Hội thi cấp huyện; 

 - Cử giáo viên và học sinh triển khai nhiệm vụ tham gia chương trình 

văn nghệ và cổ vũ Hội thi.  

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi tuyên truyền, giáo dục an toàn giao 

thông cấp huyện năm học 2020-2021. Yêu cầu các đơn vị căn cứ Kế hoạch 

triển khai, tổ chức thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu cần trao đổi, liên 

hệ đ/c Tô Thị Huyền - Cán bộ CM Phòng để được hướng dẫn./. 

 

Nơi nhận:  
- Các trường phổ thông (t/h); 

- Ban ATGT huyện (p/h); 

- Trung tâm TT&VH huyện (p/h); 

- LĐP (C/đ); 

- TCM (Phụ/tr); 

- Cổng TTĐT Phòng; 

- Lưu: VT. 

    TRƯỞNG PHÒNG 

      

 

 

 

 

Hoàng Thị Oanh 
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